LISTA PËR  KONTROLL


Emri i Ligjit: Ligji për Taksa Komunale (“G. Zyrtare e RM-së” nr. 61/04,64/05,92/07, 123/12, 154/15, 192/15 dhe 23/16)
Subjekti i mbikëqyrjes:Obligues i taksës komunale është personi fizik dhe juridik dhe qytetarët që shfrytëzojnë të drejta të caktuara, sende dhe shërbime për shfrytëzimin e të cilave është përcaktuar pagesa e taksës komunale 
Shërbimi kompetent inspektues: Qyteti i Shkupit, Sektori Inspektorat – Seksioni për inspektim tatimor dhe inspektimin për pagesën e taksave komunale dhe taksave të tjera


Të dhëna për subjektin e mbikëqyrjes 

	Emri i plotë i subjektit të mbikëqyrjes
	

	Selia e subjektit të mbikëqyrjes
	

	Numri i vetëm tatimor i subjektit 

	

	Shifra dhe emri i veprimtarisë kryesore të subjektit 

	

	Emri/mbiemri i Personit përgjegjës ose përfaqësuesit ligjor të subjektit të mbikëqyrjes 

	



Të dhëna për mbikëqyrjen inspektuese 

	Data dhe vendi i realizimit të mbikëqyrjes 

	

	Lënda e mbikëqyrjes inspektuese
	

	Emri/mbiemri i inspektorit
	



	Numri i nenit
	Obligim ligjor / kërkesë
	Përputhshmëri
	pikë
	Numri i nenit
	Dispozitë kundërvajtje 
	Vërejtje 

	Titulli i  kreut / seksioni i dispozitës: Taksa komunale për shfrytëzimin e hapësirës para hapësirave afariste për kryerjen e veprimtarisë 


	Neni 3
  paragrafi 3
	A ka paguar obliguesi i taksës komunale vlerën e përcaktuar të taksës në afatin e përcaktuar?
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 18
	Gjoba në vlerë prej 3.000 euro në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet personit juridik përkatësisht tregtarit individual, nëse nuk paguan vlerën e caktuar të taksës në afatin e përcaktuar 

	

	Neni 3
paragrafi 3
	A ka paguar obliguesi i taksës komunale vlerën e përcaktuar të taksës në afatin e përcaktuar
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 18
	Gjoba në vlerë prej 30%  të gjobës së vlerësuar për personin juridik, përkatësisht tregtarin individual, do t’i shqiptohet personit përgjegjës në personin juridik, përkatësisht tregtarit individual për kundërvajtjen nga paragrafi (1) i këtij neni 

	

	Titulli i  kreut / seksioni i dispozitës: Taksa komunale për shfrytëzimin e hapësirës për parkimin e automjeteve motorike, automjeteve për mallra dhe rimorkiot e tyre dhe autobusëve, që do të përcaktohet nga komuna për këtë qëllim  



	Neni 3
paragrafi 8
	A ka paguar obliguesi i taksës komunale vlerën e përcaktuar të taksës në afatin e përcaktuar
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 18
	Gjoba në vlerë prej 3.000 euro në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet personit juridik përkatësisht tregtarit individual, nëse nuk paguan vlerën e caktuar të taksës në afatin e përcaktuar 

	

	Neni 3
paragrafi 8
	A ka paguar obliguesi i taksës komunale vlerën e përcaktuar të taksës në afatin e përcaktuar
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 18
	Gjoba në vlerë prej 30%  të gjobës së vlerësuar për personin juridik, përkatësisht tregtarin individual, do t’i shqiptohet personit përgjegjës në personin juridik, përkatësisht tregtarit individual për kundërvajtjen nga paragrafi (1) i këtij neni 

	

	Titulli i  kreut / seksioni i dispozitës: Taksa komunale për përdorimin e rrugëve nga automjete motorike për pasagjerë, automjete mallrash, autobusë, automjete speciale dhe motoçikleta 

	Neni 3
paragrafi 9
	A ka paguar obliguesi i taksës komunale vlerën e përcaktuar të taksës në afatin e përcaktuar
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 18
	Gjoba në vlerë prej 3.000 euro në kundërvlerë në denarë për kundërvajtjen e kryer do t’i shqiptohet personit juridik përkatësisht tregtarit individual, nëse nuk paguan vlerën e caktuar të taksës në afatin e përcaktuar 

	



	Neni 3
paragrafi 9
	A ka paguar obliguesi i taksës komunale vlerën e përcaktuar të taksës në afatin e përcaktuar
	Po ☐ Jo ☐
	
	Neni 18
	Gjoba në vlerë prej 30%  të gjobës së vlerësuar për personin juridik, përkatësisht tregtar individual, do t’i shqiptohet personit përgjegjës në personin juridik, përkatësisht tregtarit individual për kundërvajtjen nga paragrafi (1) i këtij neni 

	



